



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา

เรื่อง เปิดเผยแพร่รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางจ้างตามโครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) บ้านหนองชุมแสง หมู่ที่ ๕ สายทางหลังโรงเรียนบ้านหนองชุมแสง

.....

ตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา ที่ ๒๓๗/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๔ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘ กำหนดให้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) บ้านหนองชุมแสง หมู่ที่ ๕ สายทางหลังโรงเรียนบ้านหนองชุมแสง ขนาดกว้างเฉลี่ย ๔ เมตร ยาว ๑๗๗ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๗๐๘ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย วงเงินงบประมาณ ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าวและหัวหน้าหน่วยงานของรัฐได้ให้ความเห็นชอบราคากลางดังกล่าวตามจำนวนเงิน ๔๘๔,๐๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ บก. ๐๑) เพื่อให้ประชาชนและผู้สนใจได้รับทราบข้อมูลโดยทั่วกัน

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายสุพวน กองทองนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) บ้านหนองชุมแสง หมู่ที่ ๕ สายทางหลังโรงเรียนบ้านหนองชุมแสง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา อำเภอยะผิง จังหวัดนครราชสีมา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ขนาดกว้างเฉลี่ย ๔ เมตร ยาว ๑๗๗ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๗๐๘ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๔๘๔,๐๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางสาววัลลภา บังคะดารา	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง	ประธานกรรมการฯ
๒. นายณณชน คงทะนง	ตำแหน่ง นักจัดการงานช่างปฏิบัติการ	กรรมการ
๓. นางสาวสิิตลา บุญยาฤทธิ์	ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองชุมแสง หมู่ที่ 5 สายทางหลังโรงเรียนบ้านหนองชุมแสง

กว้าง 4 เมตร ยาว 177 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 708 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์

โครงการ จำนวน 1 ป้ายและป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองชุมแสง หมู่ที่ 5

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา อำเภอยะรัง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 5 มิถุนายน 2568

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	งานถมป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	796.50	1.76	1,401.84	1.3642	2.40	1,912.39
2	งานรองพื้นทางและไหล่ทาง				-		-	-
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	35.40	470	16,638.00	1.3642	641.17	22,697.56
	2.2 งานไหล่ทางหินคลุก	-	-	-	-	-	-	-
3	งานผิวทาง				-		-	-
	3.1 ผิวทางปอร์คแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	708.00	457.53	323,931.24	1.3642	624.16	441,907.00
	เสริมเหล็ก wire mesh	-	-	-	-	-	-	-
	3.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion joint)	ม.	-	-	-	-	-	-
	3.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	114.00	38.13	4,346.82	1.3642	52.02	5,929.93
	3.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	177.00	34.24	6,060.48	1.3642	46.71	8,267.71
4	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2500	2,500.00	1.3642	3,410.50	3,410.50
(รวมทั้งหมด)								484,125.09

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

354,878.38

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

1.3642

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ขอปรับราคาก่อสร้างเพียง	(สี่แสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)	484,000.00
-------------------------	-------------------------------	------------

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นางสาววัลลภา บังคะดารา)

(ลงชื่อ)เห็นชอบ

(นางสาววัลลภา บังคะดารา)

(ลงชื่อ)กรรมการ

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาการ ปลัด อบต.

(นางสาวสตีลา บุญยาฤทธิ์)

(ลงชื่อ)กรรมการ

(ลงชื่อ)อนุมัติ

(นายณณชน คงทะนง)

(นายสุพวน กองทองนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา